
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

◇ 「今日が楽しく，明日が待ち遠しい学校」 ◇ 
校 長  髙橋 洋充 

 

3 月になって温かい日が続いたせいか，校庭の桜も咲き始め，子供たちの入学，進級を祝

ってくれているかのようです。本日は，お子さんのご入学，ご進級，おめでとうございます。

心よりお祝い申し上げます。 

初々しいランドセル姿の希望を胸に膨らませた２８名の新入生を迎え，平成 30 年度の大

沢小学校は，２１７名の子どもたちと３４名の教職員でスタートいたしました。今年度も保

護者や地域の皆様方とともに，「今日が楽しく，明日が待ち遠しい学校」を目指し，子ども

たち一人一人に寄り添いながら，全職員の総力を結集して教育活動に取り組んでまいります。 

４月の人事異動では，１２名の職員が着任いたしました。これまでの大沢小学校の伝統を

受け継ぎ，さらに充実させていくことができるよう精一杯頑張ってまいります。保護者や地

域の皆様方におかれましては，昨年度同様，大沢小学校へのご支援とご協力を賜りますよう

お願い申し上げます。 
 

 

◇平成３０年度 大沢小学校の教育目標と重点教育目標◇ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

大沢中学校区 

協働型学校評価の取組 

○しっかりあいさつをしよう 

○進んで学習しよう 

○地域の行事に参加しよう 

 

※ご家庭でも，３つの目標の達成に向けてお子さんと共に取り組んでいただきたいと思います。 

 ご協力をお願いいたします。  

仙台市立大沢小学校  
学校だより 

 №１ 沢っこ
平成３０年４月 ９日 

ＴＥＬ３９４－２２２４ 

http://www.sendai-c.ed.jp/~oosawael/ 

 

「健康で創造性に富み 心豊かでたくましく生きぬく沢っ子の育成」 

教育目標 

・生活のきまりを守

ることができる子 

・自ら学び力を伸ば

そうとすることがで

きる子 

・進んであいさつす

ることができる子 

重点目標 なかよく  重点目標 かしこく  重点目標 たくましく  

http://www.sendai-c.ed.jp/~oosawael/


平成３０年度 教職員一覧   “よろしくお願いします” 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

4 月の予定  
9 月 第 1 学期始業式 入学式 教科書配付 2 年弁当持参 

10 火 4～6 年発育測定 学年部朝会① 昼食なし 下校 12:05 

11 水 1～3 年発育測定 給食開始  下校 14:50 

12 木 仙台市標準学力検査(2～6 年) 下校 14:50 

13 金 防犯子どもを守ろうデー 視力検査 5･6 年 委員会① 

16 月 視力検査 3･4 年 代表委員会① 交通安全教室 

17 火 全国学力・学習状況調査(6 年) 視力検査 1･2 年 

18 水 一年生を迎える会 移動図書 B ﾀｲﾑ下校 13:00 

19 木 1・2 年聴力検査 不審者対応防犯訓練 

20 金 3・5 年聴力検査 

21 土 授業参観・懇談会 PTA 総会･歓送迎会 

23 月 振替休業日 

24 火 家庭訪問① B ﾀｲﾑ下校 13:00 

25 水 一次尿検査 B ﾀｲﾑ下校 13:00  

26 木 家庭訪問② B ﾀｲﾑ下校 13:00 一次尿検査予備日 

27 金 家庭訪問③ B ﾀｲﾑ下校 13:00 

 

 

 

 

 

 

 

 

○家庭調査票 

提出日期限は １３日（金） 

 

○保健調査票・心と体の健康調査 

提出日期限は １７日（火） 
        ご記入をお願いいたします。 

※配付した袋に入れて提出をお願いします。

お手数をおかけしますが，年度初めの事務

処理がスムーズに進むよう，その他の提出

物につきましても，期限内の提出にご協力

ください。 

○家庭訪問の日程につきましては，後日別のプリントでご確認ください。 

○集金について 

・学年費年間５00 円を１回目の集金日に一括集金いたします(年 1回) 

・教材費は年４回に分けて集金します。金額は、学年だよりをご覧ください。ご協力よろしくお願いしま

す。 

○４月は，各種健康診断が続きます。日程をご確認の上，前日の準備や検体の提出を忘れずにお願いしま

す。（詳しくは，「保健だより」をご覧ください） 

○児童の送迎をする場合には，登下校中の児童等に十分気を付けてください。また，駐車禁止の場所があ

ります。学校からのお知らせ等をご確認の上，送迎するようお願いいたします。 

○今年度から，３・4 年生で外国語活動，特別の教科道徳の指導が始まるので，仙台市一斉に通信票の様

式が変わります。詳細は，近くなったら改めてご連絡いたします。 

 

お知らせとお願い１ 

お知らせとお願い２ 


